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Med forbehold om endringer
Alle arrangementer er med forbehold om endringer i smittesituasjonen. Følg med 

på våre hjemmesider for oppdatert informasjon, www.elverum.kirken.no

Drømmen er fulle kirker til jul
Vi er ikke der nå, men om vi sammen tar del i dugnaden vil vi 

igjen kunne hilse velkommen til full kirke i fremtiden.
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ANNERLEDESÅRET
2020 BLE SÅ ANNERLEDES enn hva vi hadde forestilt oss for bare et år siden. 
Pandemien har preget hele verden, også vårt lokalsamfunn.

Så hva vil det nye året bringe? Vi vet akkurat like lite om det som for et år siden. 
Men kanskje har det siste året gjort oss mer oppmerksomme på verdiene av det vi 
har, og gitt oss en sterkere lengsel etter den «normale hverdagen». Friheten til å 
bevege oss hvor vi vil, være sammen med andre, gi en klem eller håndtrykk. Være 
trygg i butikker og på arbeidsplassen. Kunne oppsøke kulturarrangementer eller 
idrettsarenaer uten begrensninger eller stor usikkerhet for avlysninger. Kunne gå i 
ei åpen kirke der det er «plass til alle i glede og sorg».

Jula blir annerledes i år – også i kirkene. Vi planlegger med gudstjenester og 
avstand og begrensede plasser, men vi har også erfaringene friskt i minne fra  
påsken – da kirkene ble stengt. Smittevern handler ikke om «å være best i klassen», 
men om å ta vare på liv og helse – og særlig de svakeste. Derfor retter vi oss etter 
de råd og retningslinjer som blir gitt. Men derfor er det også ekstra viktig og holde 
kontakten med de som er ensomme i jula – og være tilgjengelige for hverandre.  
Det er viktig å holde fast på julas budskap om håp og glede for alt folk, slik det 
 formidles i juleevangeliet, julesangene og juletradisjonene – selv om mye blir 
 annerledes i år. Vi skal møte det nye året med håp og lengsel. Ikke etter det 
 ekstraordinære, men dette den normale hverdagen. Godt nytt år!

Ole Kristian Bonden

NO - 3285

Det er mye som ikke er som det pleier  
å være for tiden. Slik har det vært siden 
før påske. Kanskje er vi i ferd med å 
venne oss til det. «Den nye normalen» 
er ikke fullt så ny lenger, og hva som 
egentlig kan eller bør kalles normalt 
akkurat nå, er det vel ingen som helt vet. 
Vet vi noen gang det?

Julen blir også annerledes enn den 
pleier å være. Alle kan ikke være 
sammen på samme måte som i fjor. 
Mange vil komme til å savne noen.  
De som har vært alene før, kan bli mer 
alene. Det skyldes ikke bare korona-
viruset. Det er alltid noe som endres i 
løpet av et år. Barn blir født. Noen fin-
ner hverandre mens andre går fra hver-
andre. Mennesker dør. Mange flytter til 
nye steder og nye hjem. Ting skjer på 
arbeidsplasser, noen blir pensjonister, 
noen blir overflødige. Konflikter oppstår 
– men forsoning skjer også. Vi har blitt 
et år eldre og kanskje til og med et år 
klokere.

Ingen ting kan gjentas nøyaktig slik 
det hendte en annen gang. Ikke julen en 
gang, enda så mange tradisjoner som er 
knyttet til den. De som ønsker seg julen 
som den alltid har vært, får ikke ønsket 
sitt oppfylt. Julen har aldri vært nøyaktig 
den samme.

Men det som gjør jul til jul, uavhen-
gig av omstendighetene rundt, korona 
eller ikke korona, små eller store forand-
ringer, det er juleevangeliet. Juleevange-
liet om at Jesus blir født. Han kommer 
for å være der vi er. 

For noen uker siden var Kari  
Veiteberg, biskopen i Oslo, på Dags-
revyen. Hun var lei seg for at kirka og 
Kirkens bymisjon ikke kan tilby alterna-
tiv julefeiring for alle som ikke får til sin 
egen i år, med dekkede bord, juletre og 
fellesskap. Men vi vil være på gata så 
mye vi kan, sa hun, møte folk, snakke 
med folk, synge en julesang. Det blir 
ikke det samme. Vi når ikke alle, men  
så la hun til, litt ettertenksomt:

Men Jesus blir født også i 2020
Så enkelt kan juleevangeliet uttrykkes. 
For det skjedde ikke bare i de dager 

da det gikk ut bud fra keiser Augustus, 
det skjer i våre dager når Lukas sine ord 
leses på nytt: 
Dere skal finne et barn som er svøpt og 
 ligger i en krybbe. 
Med ett var engelen omgitt av en himmelsk 
hærskare, som lovpriste Gud og sang:
«Ære være Gud i det høyeste,
og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!» 
Luk. 2.12-14

Da skjer det igjen:
Det folket som vandrer i mørket,
ser et stort lys.
Over dem som bor i dødsskyggens land,
stråler lyset fram. Jes. 9.2

Jesus blir født også i 2020.

Edle Fremstad

En annerledes jul
[ANDAKT]
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Orgelets historie strekker seg tilbake 
til antikken, og det sies at det er det 
eldste tasteinstrumentet vi har. I mid-
delalderen ble orgelet et instrument 
kirka tok til seg. Nå synger det med 
folket gjennom livets store overganger 
til hverdag og til fest.

I Elverum kirke har vi to orgler:  
Et stort bak kirka og et lite, flyttbart 
orgel på hjul. Begge ble bygget i 2007 
etter pengeinnsamling og utallige dug-
nadstimer fra lokalsamfunnet. Nettopp 
derfor er vi så stolte av orglene våre.

Nye toner
Orgelbyggerne på 1700-tallet hadde 
det morsomt. De nøyde seg ikke med 
piper av tre og metall. Ja, i all kunst 
var naturen en selvfølgelig del. På 
 prekestolen i Elverum kirke ser vi 
 drueklaser forgylt i gull. I Petter Dass´ 
«Herre Gud, ditt dyre navn og ære» 
synger vi om «tanteien som løper 
leien, stenbitt og seien og torsk og 
skreien og nise». Og orgelbyggerne? 
De bygde snurrende stjerner som sier 
«plinge-linge-ling», en gjøk bestående 
av to piper som sier ko-ko og sågar en 
nattergal. Heldigvis er ikke tida for 
slike effekter over. Vi takker orgelbyg-
ger Marius Lyngbø for godt og mun-
tert samarbeid. 1. søndag i advent inn-
vier vi klangeffektene i Elverum kirke. 
Vi ligger nå an til å få den morsomste 
orgelparken i Østerdalen.

Bursdagsgaven
Hele prosjektet er et resultat av at 
prost Ole Kristian Bonden i februar 
ønsket seg cymbelstjerne i gave da han 
fylte 50 år. Saken gikk så bra at vi får 
gjøk og nattergal «på kjøpet». Orgelet i 
Elverum kirke er dypt takknemlig over 
gaven, og lover å nå nye høyder og 
overraskende krumspring i årene som 
kommer. Festen i februar var stor, blant 
annet en kirkekonsert med mange 
involverte. Med denne gaven ser vi 
fram til at festen varer inn i evigheten.

Tekst: Ole Andreas Fevang
Foto: Marius Lyngø         

«Orgelet er som et orkester», sier vi gjerne. Her finnes fløyter,  
trompeter og oboer. Sterke og svake toner, lyse og mørke toner.  
Spekteret rommer hele livet – og lyder til Guds ære. 

Stjerneklang og fuglekvitter – nå blir 
det nye toner i Elverum kirke

CYMBELSTJERNE

… og lurte du på hvordan man lager en nattergal i et orgel? Man setter to orgelpiper på 
 hodet, og lar dem blåse ned i et lite kar vi fyller med vann. 

Gjøk og nattergal blir å høre i Elverum kirke fra 1. søndag i advent.

Liten stjerne gir stor lydopplevelse. Slik ser cymbelstjerna ut.
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Gudstjenester, konserter og arrangementer:

reglene som samfunnet setter vil gi 
noen begrensninger både for hver enkelt 
og det som skjer i kirkene. Hvis du ikke 
får plass julaften så er det mange fine 
gudstjenester både frem mot julaften 
og i romjulen du kan gå på. 

Altså; fra 1. desember gå inn på 
www.elverum.kirken.no og meld deg på.

Meld deg på!

For julaftensgudstjenestene blir det 
kanskje spesielt viktig å merke seg at 
man må bestille plass. Vi vet at vi 
dessverre ikke får plass til alle som før 
har gått til gudstjeneste julaften. Bare 
i Elverum kirke er det normalt nær 
2000 besøkende på julaften. Med de 
antallsrestriksjonene vi nå må for-
holde oss til nå og usikkerheten uke   
til uke legger vi dermed opp til et 
påmeldingssystem.

Påmeldinger
For Elverum kirke blir det også plass-
reservasjon, slik som på kino.  
Fra 1. desember kan du gå inn på  
www.elverum.kirken.no og klikke deg 
videre til «PÅMELDINGER» og så tryk-
ker du på hvilken gudstjeneste (dato, 
tid og sted) du ønsker å reservere deg 
plass. Er det ledige plasser, får kan du 
reservere plasser. Er det fullt får du 
melding om det. 

Hvis du ikke har tilgang til inter-
nett, kan du ta kontakt med kirkekon-
toret, eller kanskje du kan be noen du 
kjenner om hjelp? Du vil få din plass-
billett tilsendt på e-post. Den billetten 
tar du med deg til kirken. 

Vi i kirkene i Elverum gjør det vi kan 
for at alle skal få en god opplevelse i 
advents- og juletiden, men vet også at 

På grunn av den usikre situasjonen vi lever med i forhold til  
antallsrestriksjoner i kirkene, blir det påmelding til flere av våre  
gudstjenester i desember. I alle kirkene. 

Gudstjenester med påmelding:
Julaften
Elverum kirke 1100
Elverum kirke 1230
Elverum kirke 1345
Elverum kirke 1500
Elverum kirke 1615
Nordskogbygda kirke 1300
Sørskogbygda kirke 1330
Hernes kirke 1430
Heradsbygd kirke 1500
Heradsbygd kirke 1615

1. juledag
Nordskogbygda kirke 1100
Elverum kirke 1100
Heradsbygd kirke 1100
Sørskogbygda kirke 1300
Hernes kirke 1300

2. juledag
Rustad 1100

27. desember
Elverum kirke 1100

Nyttårsaften 
Elverum kirke 1700

1. januar
Elverum kirke 1100

Stallen i Elverum kirke.
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Når skal vi gå i kirka i år?
Dette skjer i kirkene i julen:

1. juledag – den store julefesten verden 
over feires med høytidsgudstjeneste i 
alle kirkene i Elverum. Julens myste-
rium kommer til oss i den nyfødte og 
hans lille familie, himmel og jord 
møtes og engler synger sammen med 
hele jorden: Deilig er jorden, prektig er 
Guds himmel, skjønn er sjelenes 
bilgrimsgang! Gjennom de fagre riker 
på jorden går vi til paradis med sang. 
 
2. juledag er det tradisjonen tro guds-
tjeneste på grendehuset på Rustad. 
Her er det god plass, og julesangen er 
ekstra kraftig og glad denne dagen. 

Søndag i romjulen, 27. desember er 
dagen for å synge noen av de sangene 
vi ikke fikk plass til på julaften. 

Nyttårsnatt, 31.12. kl. 17.00 avslutter 
vi året i Elverum kirke med ettertanke 
og i fellesskap. Med takknemlighet for 
den gode del vi fikk i året som gikk og 
med bønn om fred og frihet i året som 
kommer. 

1.1.2021 Nyttårsdag er ikke bare kon-
sert fra Wien, men også å samles med 
blanke ark og fargestifter tell. Julen 
fortsetter minst en uke inn i det nye 
året og sangene gir fortsatt et ekko av 
jul, vinter og nytt år. 

Velkommen til kirken!

Lucia-dagen 13. desember er en 
gudstjeneste i lysets tegn med legen-
den om den rike jenta på Sicilia som 
ble et lys i mørke for forfulgte kristne, 
som dagens ramme og klangbunn. 
5-åringene i Leiret bidrar til Lucia-
stemning.

4. søndag i advent. Det er like før 
julen ringes inn, og vi kan få en fortjent 
pause i julestria. Det fjerde lyset i 
adventskransen tennes og vi er snart 
framme ved stallen og barnet lagt på 
strå. 

Julaften blir det fem gudstjenester i 
Elverum kirke. «Det var ikke rom for 
dem i herberget» skriver evangelisten 
Lukas i juleevangeliet. Vi håper alle 
finner julefreden på hvert sitt sted, selv 
om julen i år virkelig blir anner ledes. 

Utvalg av gudstjenester i Elverum kirke i desember.

Gudstjenester med påmelding:
Julaften
Elverum kirke 1100
Elverum kirke 1230
Elverum kirke 1345
Elverum kirke 1500
Elverum kirke 1615
Nordskogbygda kirke 1300
Sørskogbygda kirke 1330
Hernes kirke 1430
Heradsbygd kirke 1500
Heradsbygd kirke 1615

1. juledag
Nordskogbygda kirke 1100
Elverum kirke 1100
Heradsbygd kirke 1100
Sørskogbygda kirke 1300
Hernes kirke 1300

2. juledag
Rustad 1100

27. desember
Elverum kirke 1100

Nyttårsaften 
Elverum kirke 1700

1. januar
Elverum kirke 1100
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Klingende desember
Korene i Elverum kirke ser fram til flere høydepunkter gjennom desember.
Vi håper og tror at felles dugnad gjør at både advents- og julesteminger kan gå som planlagt. 
Alle forbehold tas, se www.elverum.kirken.no for oppdatert informasjon og påmelding.

Lørdag 5. desember kl. 1600
HÄNDELS «MESSIAS» 
Et av verdens mest kjente oratorier 
synges av vårt eget voksenkor i sam-
spill med flotte solister og dyktige 
orkestermusikere. «Messias» er en 
reise fra de første profetier om Jesu 
fødsel, via Jesu liv, korsfestelse, opp-
standelse og til Jesu gjenkomst. Her er 
det mange musikalske høydepunkter, 
inkludert det berømte Halleluja-koret!

Cantate Domino og solistene Magnhild 
Korsvik, sopran, Marianne Bye 
 Granheim, alt, Eirik Grøtvedt, tenor, 
Sakarias Fredriksen Tranvåg, bass. 
Orkesteret Nivalis Barokk, Ole Andreas 
Fevang, dirigent. Konserten er utsolgt. 

Lørdag 12. desember kl. 1600
Barne- og ungdomskorenes 40 san-
gere gleder seg til årets julekonsert. 
Konserten begynner med Luciafeiring, 
og fortsetter med kjente og kjære 
advents- og julesanger.
Medvirkende: Aspirantkoret, Gutte-
koret, Jentekoret, dirigentene Maria 
Notland og Ole Andreas Fevang, 
 Ellinor Grimnes, piano/orgel.

Lørdag 22. desember  
kl. 1830 og 2100
Cantate Dominos tradisjonsrike jule-
konsert planlegges i år med to konser-
ter grunnet begrenset kapasitet. 
Sammen med gjesteartister ser vi 
fram til bitte-lille julaften! Det anbefa-
les å kjøpe billetter på forhånd via 
www.elverum.kirken.no

Juledag, fredag 25. desember 
kl 11.00
Juledag er en av de største dagene i 
kirkeåret. Musikk fra Händels Messias 
og kjente julesalmer er med når  
Elverum kirke inviterer til høytidsguds-
tjeneste denne dagen! Med sangere 
fra Cantate Domino og strykekvartett.

Tekst: Ole Andreas Fevang

Elverum kirke

Hernes kirke:

Hernes barnekor er godt i gang med 
øvelsene sine.  
I år er kantor Ellinor Grimnes korets 
leder, og menighetspedagog Trude 
Øien Hallan er med som voksen-
ansvarlig. Hernes barnekor har vært 
med på et par gudstjenester i høst, og 
i desember skal de skal synge på  
 gudstjenesten på julaften i  
  Hernes kirke.

Vi synger og spiller 
jula ut
Søndag 10. januar kl. 1800  
vil vi synge og spille jula ut i 
Hernes kirke.

Julesanger, salmer og noe som peker 
mot lysere tider. Her blir det både  
allsang og soloinnslag. Hernes  
korforening, solister og kantor Ellinor 
Grimnes leder oss gjennom det  
musikalske. 

Har du et sangønske? 
Send melding til Ellinor Grimnes på 
mobil 941 42 823

Hernes barnekor
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ELVERUM DAMEKOR
Dirigent: Arne Moseng
Ole Andreas Fevang, orgel/piano
Kine Evensen, sang
Peder Øiseth, trompet
Edle Fremstad, lesning

Arr.: Heradsbygd menighetsråd i  
samarbeid med Damekoret.

Gratis inngang – kollekt ved utgang/
vipps #86520, et bidrag til kveldens 
underholdning

På grunn av antallsrestriksjoner  
bestilles plassbillett på  
www.elveum.kirken.no

«Kim alle klokker»
JUL I HERADSBYGD KIRKE

Mandag 21. desember kl. 2100
Julehøytidens tradisjonsrike musikk og salmer i framførelse og fellessang.

Ideen var det tidligere sokneprest i bygda Pål Kristian Balstad og daværende 
menighetsråd ved Svanhild P. Husa som stod bak. Bakgrunnen var at det var 
ønskelig å få flere til kirken 1.dag jul, da det var lite oppslutning den dagen. 

Prosjektet ble bygd på Alf Prøysen sine julesanger og tekster om jul. De fikk 
god assistanse av Cato Berggren på trekkspill og Bjørn Øvergård til å lese.  
De to ble bærebjelkene, til det som oppstod som «Jul i bygda» 1.dag jul's 
gudstjeneste i Sørskogbygda kirke og det er 13 år siden nå.

Underveis kom familien Bjørkelo Østmoen og musikalske venner med. De har 
også vært med i mange år nå, de lar oss høre folkemusikktoner og verker fra 
gamle lokale musikere, som vi kanskje ellers ikke ville hørt noe om. Og så er 
Ingrid Bjørkelo Østmoen med der, hun har sunget for oss siden hun var «små-
jente». Nå er hun voksen og står på egne bein, spiller og synger så det er en 
fryd å høre på. Heldige som har en slik resurs i bygda vår. 

Med hilsen Bente Rasch, Sørskogbygda menighetsråd

«Jul i bygda»
SØRSKOGBYGDA KIRKE

Prosjektet som ble tradisjon.



90.000 barn vokser opp i familier der det drikkes for mye alkohol.  
– Noen barn går jula i møte med en ekstra klump i magen, sier  
Randi Hagen Eriksrud i alkovettorganisasjonen Av-og-til.
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– De er bekymret for at mamma eller 
pappa skal drikke for mye alkohol, sier 
Eriksrud.

Tall fra Folkehelseinstituttet viser  
at nesten 1 av 10 barn har en mamma 
eller pappa som sliter med alkohol. 
Det tilsvarer nesten ett eller to barn i 
hver skoleklasse.

– Vi tenker ofte at det ikke angår 
oss, eller noen vi kjenner. Men faktum 
er at det sannsynligvis er barn i din 
omgangskrets, i ditt nabolag eller i 
skoleklassen til barna dine som går en 
ekstra tøff jul i møte, påpeker Eriks-
rud.

– Si ifra hvis du er bekymret
– Jeg tror mange voksne har lett for å 
tenke at barna ikke merker så lett om 
man har drukket. Men faktum er at du 
er ofte selv den siste som merker at 
det ble litt mer enn du hadde tenkt.  
Og barn legger merke til selv de minste 
endringer hos voksne, sier hun.

Hun peker på at man også er ekstra 
tett på hverandre i jula, og barna får 
kanskje være oppe litt lenger enn de 
pleier.

– Desember er den måneden det 
selges mest alkohol i Norge. Vi har 
ferie, fri og vil kose oss litt ekstra. For 
mange er det da naturlig også å drikke 
alkohol.

– Hva tenker du man kan gjøre hvis 
man er bekymret for barn i sin 
omgangskrets?

– Da må man ta grep. Vis litt ekstra 
omtanke for barnet. Spør hvordan hun 
har det, og vis at du bryr deg. Du bør 
også si ifra til foreldrene, eller ringe 
det lokale barnevernet om du mener 
situasjonen er alvorlig. Det er ofte ikke 

så lett å vite hva man skal gjøre, men 
at du gjør noe, kan ofte bety mer enn 
akkurat hva du gjør.

Alle må ta ansvar
Også i Den norske kirke er man opp-
tatt av sårbare barn før jul. Det fortel-
ler kirkerådsleder Kristin Gunleiksrud 
Raaum.

– Det er fryktelig mange barn som 
nå gruer seg til jul. Det er et ansvar vi 
voksne må ta i fellesskap, vi må sette 
barna først og begrense alkoholbru-
ken når barna er til stede.

Hun sier kirken bidrar til å lage 
 arenaer med trygge voksne til stede. 
Arenaer som også kan være et fristed 
for barn som har det tøft hjemme.

– Gjennom trosopplæringen har vi 
jobbet mye med en teologi som løfter 
opp barn og unge. Den lokale kirken 
kan invitere til arrangementer, og selv-

Fem råd hvis du er bekymret for et barn:
• Om det er naturlig, bør du ta kontakt med barnet, og vise at du ser hva som skjer.
• Forsøk å snakke rolig med foreldrene eller andre voksne, noen ganger kan er det 

best å vente til de er edru. Si hva du ser, og sett ord på hva du tenker.
• Snakk med andre voksne. Ser de det samme som deg?  

Hva kan dere gjøre sammen?
• Synes du situasjonen er alvorlig, bør du ta kontakt med det lokale barnevernet,  

skolen eller andre ansvarspersoner.
• Trenger du noen å lufte tankene med kan du ringe Alarmtelefonen.  

Den når du på 116 111.

følgelig gudstjeneste på høytids-
dagene.

Hun har en tydelig oppfordring til 
folk før jul:

– Vi voksne må selv ta ansvar for å 
begrense alkoholbruken når barna er 
tilstede. Og vi må være ekstra oppmerk-
somme på om det er barn i vårt krets 
som gruer seg til jul på grunn av voks-
nes alkoholbruk. Hvis du er bekymret 
for om et barn får god nok omsorg, 
bør du melde fra til barnevernet.

– Si ifra om du er bekymret  
for et barn i jula

Kristin Gunleiksrud Raaum

Randi Hagen Eriksrud i alkovett-
organisasjonen Av-og-til.



Før vi samles til fest i januar vil det bli avholdt samlinger i bygdekirkene og  
i Elverum kirke. Invitasjon vil komme i postkassen til alle som går i 1.-klasse i  
hele Elverum! 

TENN LYS FOR 5-ÅRINGER
Elverum kirke, samling 6. desember og gudstjeneste 13. desember kl. 1100

Hernes kirke, samlinger 7. og 8. desember og gudstjeneste 13. desember kl. 1600. 
Barn fra Hernes barnekor deltar i gudstjenesten.

4-ÅRSBOK
29. november, første søndag i advent, blir nok en utdeling av 4-årsbok i  Elverum 
kirke. Er det noen som ikke har fått bok tidligere, er det bare å ta kontakt med 
menighetspedagog Ingunn Embretsen, mobil 92088031. 

Onsdag 6. januar blir det Helligtrekongersfest.

TIL ALLE 1.KLASSINGER I HELE ELVERUM

Helligtrekongers fest!

Bli med og lag:

TENN 

LYS

V E L K O M M E N  T I L

❖      ❖      ❖

❖      ❖      ❖

9kirkebakken 4|2020

Historielaget i Elverum har sammen 
med Elverum kirkelige fellesråd 
startet en kartlegging av gamle grav-
steder med lokalhistorisk interesse. 

Målet er å finne fram til slike gravste-
der uten festeavtaler og familier som 
steller stedene, og gjøre en vurdering 
av om noen slike gravsteder likevel 
bør sikres og bevares for framtida.  
Fellesrådet skal ikke å overta stell eller 
ansvar for personlige gravsteder, men 
vil bidra til en lokalhistorisk kartleg-
ging sammen med frivillige i historie-
laget. 

– Noen eldre gravsteder uten 
nå levende familieoppfølging kan bli 
beholdt der de er, mens det i noen til-
feller kanskje kan bli aktuelt å bevare 
selve steinen et annet sted. I første 
omgang gjøres kartleggingen i Elve-
rum. Senere kan det også bli aktuelt 
med kartlegginger på andre gravplas-
ser. En utfordring er selvsagt grense-
settingen for hva som er «lokalhisto-
risk interessant», og slike erfaringer 
og vurderinger må gjøres underveis i 
arbeidet. 

– Nå er vi første og fremst takk-
nemlige for den frivillige innsatsen 
historielaget bidrar til. Vi håper arbei-
det kan føre til at det blir laget et 
lokalhistorisk teksthefte, som kan bru-
kes som en god veileder for folk som 
vil gå på en lokalhistorisk vandring 
inne på gravplassen i framtida.

Kirkeverge, Ingvar Midthun

Gravsteder og 
lokalhistorie
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Annerledes hverdag, 
  også på Terningmoen

 viktig funksjon i den perioden Heime-
vernet forsterket landegrensene. 
Sjefspresten for Heimevernet har 
ansvar for alle HV-prestene rundt i 
landet. I de siste månedene har Knut 
Holm måttet bytte ut reisevesken med 
videokonferanser og telefon. Det sies 
at 70 prosent av kommunikasjonen 
mellom mennesker er det som foregår 
med kroppsspråk og mimikk. Det sier 
seg selv at det er vanskelig å skulle gi 
god oppfølging gjennom en skjerm 
eller en telefon. Pandemien har også 

gjort det umulig å samle prestene 
fysisk, slik det vanligvis gjøres minst 
en gang i året. Likevel har evangeliet 
blitt forkynt både fra sjefspresten selv 
og fra alle hans HV-prester rundt i lan-
det. Det har blitt spilt inn både guds-
tjenester og andakter, distribuert ut til 
mannskapene. 

Verden som arbeidsplass
Tre soldater med munnbind passerer 
oss, på vei inn til lunsj i spisemessen. 
Jeg kjenner meg godt igjen i det prest-

Lav novembersol skinner inn gjennom 
vinduet i det lille kapellet vårt. Det er 
tre prester som har Terningmoen som 
tjenestested og vi opplever en tjeneste 
som stadig blir mer utfordrende. Vi tre 
er sjefsprest for Heimevernet, oberst-
løytnant Knut Holm, feltprest ved 
 Gardeskolen, major Andreas Øksnes 
og undertegnede, stabsprest ved 
 Forsvarets Utlandsavdeling, oberst-
løytnant Sophus Bakketeig. 

Digitale alternativer
Her inne i leiren skal både retningslin-
jene fra Kirkerådet og fra Forsvaret 
følges. I de første ukene av pandemien 
ble gudstjenestene avlyst også her 
inne i leiren. Vi måtte kaste oss rundt 
og finne digitale alternativer. Seremo-
nier og gudstjenester ble delt på både 
Facebook og Forsvarets egne inter-
nettkanaler. Vi måtte finne nye måter 
å være sammen på, hver for oss. En av 
utfordringene i en militærleir er at sol-
datene lever tett. De bor tett, de spiser 
sammen, de har undervisning sammen 
og de trener og øver sammen. Det er 
ikke mulig å holde soldatene adskilt på 
individnivå, fokus har derfor vært på 
avstand mellom grupper. Etter hvert 
har det også blitt mulig å ha gudstje-
nester igjen, helst ute, med god 
avstand mellom de ulike gruppene og 
med lister for smittesporing. Over tid 
har vi blitt vant til håndvask, håndsprit 
og avstand. Samtidig sliter tiltakene 
på oss over tid. Som prester har vi 
relasjoner, håndtrykk og blikk som 
arbeidsverktøy, i tillegg til ordene. Det 
er tungt å skulle trøste uten å kunne 
legge en hånd på skulderen eller å 
kunne gi en klem – alt det som kan 
hjelpe når ord blir fattige. Aller tyngst 
er det i møte med sorg, død og savn. 

Savner nærhet
Heimevernet opprettet tidlig en kon-
takttelefon, som støtte for både perso-
nell og deres familier. Dette ble en 

Pandemien preger livene våre dette året.  
Også inne på Terningmoen opplever vi feltprester  
stadig nye utfordringer i tjenesten. 

Knut Holm og Andreas Øksnes holder god avstand i disse tider.
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med store begrensninger. Garde-
rekruttene markerte dagen med opp-
stilling – det er en av fordelene med 
Forsvaret; soldater er gode til å holde 
plass og avstand på oppstillinger. Navn 
på de falne ble lest og gardeskolesjef, 
major Karianne Pedersen holdt appell. 
Også minnedagsseremoni ble kring-
kastet til alt personell i utlandet, 
sammen med oppfordring om å tenne 
et lys og samles rundt tale, kransned-
legging og andakt. 

Sammen hver for oss
Nå står julefeiringen for døren, også i 
Forsvaret, i både inn- og utland. 
Andreas Øksnes og Knut Holm skal 
feire sine kirkeparader i Elverum kirke, 
med smittevern og forsiktighet. Selv 
skal jeg markere inngangen på jule-
høytiden med en kirkeparade i domkir-
keruinene på Hamar, en gudstjeneste 
som skal overføres direkte til fire ver-
densdeler. På den måten skal vi samle 
alle norske forsvarsansatte i utlandet 
om budskapet om det lille barnet i 
krybben og om fred på jorden. 

Vi spriter våre hender og bukker til 
hverandre på avstand, vi – de tre pre-
stene på Terningmoen. Så går vi hver 
til vår avdeling; Andreas til samtale 
med en rekrutt med hjemlengsel, Knut 
til et telefonmøte med en HV-prest i 
Nord-Norge og jeg til en videokonfe-
ranse med en soldat i Brüssel – også 
hun med hjemlengsel. Vi ønsker alle 
innbyggere i Elverum en fredelig jule-
høytid og setter vår lit til at Gud må gi 
oss et godt, nytt år.

Tekst og Foto: Lars Sophus Bakketeig,  

Forsvarets Tros- og Livssynskorps

ene forteller. Som prest i Forsvarets 
Utlandsavdeling har jeg oppfølgings-
ansvar for familiene til det personellet 
vi har ute i internasjonale operasjoner, 
i både Asia og Afrika. I tillegg har jeg 
ansvar for personell med familier i 
både Europa og USA. En stor del av 
hverdagen er å besøke personell og 
arrangere andakter og gudstjenester 
for familiene. Reiser ut av landet har 
vært helt umulig i mange måneder og 
nå er det nok en gang vanskelig å 
samle familiene som bor her i Norge. 
Nødløsningen blir digital, men det er 
vanskelig å gi støtte og omsorg uten å 
kunne møtes i virkeligheten. Også i 
utlandsavdelingen har det blitt spilt 
inn gudstjenester og seremonier som 
gjøres tilgjengelig for både personell 
og familier. Et lite lyspunkt midt i alt er 
at de digitale seremoniene gjør det 
mulig å dele en opplevelse samtidig, på 
tvers av kontinenter og verdensdeler. 
En offiser i tjeneste for FN i Israel 
beskrev det som en god fellesskaps-
opplevelse, å vite at akkurat nå deler 
vi det samme, i nesten hele verden. 

Gode på avstand
Forsvarets minnedag markeres over 
hele landet hvert eneste år, lagt til før-
ste søndag i november. I år ble hoved-
markeringen i Akershus Festning 
avlyst, men lokale arrangementer ble 
gjennomført ved flere avdelinger, også 
her på Terningmoen. Knut Holm gjen-
nomførte seremoni sammen med sje-
fen for Heimevernet, utendørs og med 
god avstand. Det ble en annerledes, 
men god markering. Det er viktig å 
fortsatt kunne samles, selv om det er 

Med avstand og smittevern holdes det  
igjen gudstjenester i det vakre kapellet på 
 Terningmoen.

Stabsprest ved  Forsvarets Utlandsavdeling, 
oberstløytnant Sophus Bakketeig.

– Jeg rakk akkurat å feire 50 år før 
Norge stengte ned i mars. Men jeg 
rakk ikke å takke hver enkelt for 
bidraget til Cymbelstjerne til orgelet  
i Elverum kirke. Så nå benytter jeg  
anledning her: Tusen takk!

Prost Ole Kristian Bonden er overvel-
det av responsen. Han lanserte at han 
ønska seg Cymbelstjerne til Elverum 
kirke. De færreste hadde hørt om 
Cymbelstjerne før, men gjennom avis-
oppslag og kulturarrangement i kirka 
ble ideen utførlig beskrevet og for-
klart.

– En Cymbelstjerne kan bare sees 
som ei lita stjerne som snurrer rundt 
på en av pipene på orgelfasaden, men 
i tillegg lager små klokker vi bare 
hører et slags «englekim» som strøm-
mer ut av orgelet. Jeg hadde lyst å 
bruke anledningen til å ønske meg noe 
som kom alle i Elverum til gode – og til 
generasjonene etter meg, sier Bonden. 

– Cymbelstjerna lyder nesten litt 
himmelsk. Det er bare noe vi aner 
mens musikken og sangen lyder. Noe 
som bringer glede og håp inn i kirke-
rommet. Jeg hadde lyst å benytte 
anledningen til å gi noe videre.

– Givergleden var stor til prosjektet. 
Jeg har i tillegg mottatt mange hygge-
lige meldinger og hilsninger som jeg 
ikke har fått svart på. Men alt er lest 
og tatt til hjertet. Jeg er veldig takk-
nemlig, og håper folk får anledning å 
oppleve orgelet med de nye stem-
mene, selv om vi nok ikke får fylt kirka 
til jul slik vi først hadde planlagt, sier 
prosten.

Prosjektet gikk så bra, at det ikke 
bare blir Cymbelstjerne – men også to 
stemmer til, som du kan lese om på 
side 3. Etter planen skal alt være mon-
tert til første søndag i advent. 

Ole Kristian Bonden, 50 år

Takk for gaven!
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
E-post: ostlandske@lettmetall.no

www.tepas.no

ADVOKATER:

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BLOMSTER-
FORRETNINGER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Blomsterhjørnet
Gml. Trysilvn. 3
Tlf.: 62 41 12 06

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKK– OG 
KOBBERSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOMSMEGLER:

Meglerhuset Innlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

EIENDOM:

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

HOS OSS FÅR DU  
DEN GODE OPPLEVELSEN

Tlf 62 40 10 70 
scandichotels.no/elgstua eller /centralelverum

Vi har koselige lokaler og tilpasser oss dine ønsker  
og behov. Spør oss om minnestundmeny eller cateringmeny.  

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

www.fonus.no

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Gravsten og stenarbeid.
Stort utvalg.
Faste, lave priser.

Vi har åpent etter avtale

:Elverum
Storgata 19
Tlf. 62 41 73 30

Løten:
Meierivegen 2
Tlf. 62 59 09 22

Vi er her hvis
  du trenger oss.

Vi har åpent etter avtale
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[DIAKONENS SPALTE]

Sorggrupper
Så er det snart jul igjen. Noen gleder seg og noen gruer 
seg. Kanskje er det en mindre i familien. Kanskje må man 
feire på en annen måte. For mange blir det nok en anner-
ledes jul. Noen gleder seg til jula er over. Jeg er en av 
dem som gleder meg til jul. Jeg gleder meg til lukten av 
småkakene som bakes. I jula kan man kjenne på et for-
ventningspress. Om det er fra en selv, fra barn og barne-
barn eller fra andre. Husk at du er god nok! Alltid. Uansett 
kaker eller ei. 

Let
du trenger ikke
se så lenge
jeg tror du 
vil finn
alt du har glemt
et sted mellom
alle
ordene mine:
du er 
mer enn
god nok
Trygve Skaug

Hva skjer for våre institusjoner?
Beboerne på våre institusjoner er ekstra sårbare med tanke på smitte. Hvordan 
bevare livskvaliteten? Vi har ikke kunnet ha fysiske samlinger innendørs. Men vi 
har kunnet tilby samtaler ved behov. Vi ser fram til å ha andakter igjen både på 
Sætre, Moen og Helsehuset når tiden er inne. Når det skjer vet vi ikke.

Med tanke på jul, prøver vi å finne løsninger som er gjennomførbare for alle 
 parter! På institusjonene ligger smittevernansvaret hos hver enkelt institusjon. 
Forslag og ønsker kommer derfor fra dem.

Vi håper å få til noe digitalt som kan brukes på Helsehuset og Lyngholtet. Vi håper 
også på fysisk oppmøte der hvor forholdene ligger til rette for det. Dette er selv-
følgelig avhengig av hvordan smittesituasjonen er.

Sorgarbeid
Så snart det er tilrådelig starter vi opp igjen med ny runde med sorggruppe. 
Gruppa møtes hver 14.dag 8 – 10 ganger i Elverum. Gruppeledere er diakon Gunhild 
og Odd Nilsen. Alle i gruppa har taushetsplikt. Her er både latter og gråt tillat. Vi 
lukker gruppa etter de to første gangene, så ta kontakt om du ønsker å bli med! 
Påmelding til diakon Gunhild K Westgård, tlf 97155175.

Av ulike grunner kan det å være med i ei sorggruppe ikke være det rette for deg. 
Jeg og prestene tilbyr også samtaler. Ta kontakt.

Middagstreff
Se egen artikkel om Middagstreff på side 15.
For at dette skal være «liv laga», må vi ta noe betalt. Kr 90 for voksenporsjon og 
kr 60 for barneporsjon. Vi tilstreber oss på å lage gode, familievennlige og sunne 
middager! 

Besøkstjenesten
Svært mange har savnet besøk og kjent på ensomhet. Vi har god dialog med kom-
muneoverlegen og har gode smittevernveiledere å forholde oss til. Besøksvennene 
har gjort sitt beste for å holde kontakt med de som de vanligvis besøker. Noen 
besøk med stor forsiktighet har det blitt. Vi følger nøye med og fortsetter med å 
være forsiktige.

Behovet for besøk har økt. Vi trenger spesielt mannlige besøksvenner, men 
også kvinnelige. Har du ledig tid 1-2 timer hver 14.dag? 
Ta kontakt med diakon Gunhild! Alle våre besøksvenner må gå gjennom nødvendig 
opplæring før de starter opp.

Di
ak

on
 G

unhild K. Westgård, 97 15 51 75

ELEKTRISKE INSTALLA-
SJONER/ARTIKLER:

Svensgaard Installasjon AS
Svartbekkvn. 20
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

ENGROS – BYGGVARER:

Tor Løkken AS
Vestsivn. 67
Tlf.: 62 41 05 70

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

LÅS OG SIKRING:

Lås & Sikring AS
Svartbekkvegen 85 A
2406 Elverum
Tlf. 62 41 96 40 / Fax. 62 41 96 49

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

Elverum Rørservice AS
Marius Olaussen 
Tlf. 99 10 85 33

SPORT/HAGE/FRITID/
HYTTEUTSTYR:

Sykkel og Motor Elverum AS
Vestsivn. 67
Tlf. 62 41 26 97
sykkelogmotor@gmail.com

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62
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[SLEKTERS GANG]

Døpt i Elverum kirke 
Liva Melby Midtsundstad
Sonja Syversrud
Patrick Abrahamsen Øien
Johannes Torgersen
Emma Grostad
Phillip Nesne Olsen
Sofie Kristine Lysgård Olsen
Iris Ovidie Torgersen

Døpt i Heradsbygd kirke 
Edvard Kristiansen
Sara Natalie Hogstad
Kristian Senderud Hagen
Per Senderud Hagen

Døpt i Hernes kirke
Mathilde Thomassen Jervell

Døpt i Nordskogbygda kirke 
Oliver Hanstad 

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Nils Skogen f. 1941
Ingrid Marie Kleiven f. 1926
Morten Didriksenf. 1948
Asgeir Lie f. 1932
Per Breum f. 1938
Astrid Halldis Silkebækken f. 1921
Frode Hagelund f. 1958
Raven Crimson Aarmo f. 1995
Ellen Thorkildsen f. 1930
Oline Mellum f. 1926
Tom Lauten f. 1946
Inger Solveig Bjørnstad f. 1942
Ivar Jomar Blomskog f. 1935
Randi Grafsrønningen f. 1930
Solvår Nygård f. 1933
Kirsten Øvergård f. 1930
Bjørg Lundquist f. 1952
Liv Torunn Kulsveen f. 1926
Borghild Neverlien f. 1924
Nora Øyen f. 1948
Jan Erik Nohr f. 1940

Vigde i Elverum
Inger Haug og Bjørnar Utti
Christine Edvartsen og Johan Syljeset
Vilde Gunnarsrud og Thomas Bull
Vilde Kristina Uthuus og  
Håkon Økselrud Pedersen
Anne Karine Ellefsen og  
Bjørn Andreassen 
Glomdalsmuseet
Line Graaberget og Lars Rasch

Vigde i Heradsbygd
Rita Fredriksen Nerby og  
Ole Petter Nerby
Anette Øien og Kristian Økseter

Vigde i Hernes
Marianne Dahlen og Tommy Jevnaker
Nina Ulåknippa og Kent-Inge Bårdseng
Kjersti Mellembakken og  
Magnus Nordhagen

Vigde i Nordskogbygda
Anne Marit Pedersen og  
Tor Håkon Hanstad

Vigde i Sørskogbygda 
May Elisabeth Ottershagen Lie og 
Terje Gresseth

MINNELUND I HERADSBYGD
Vi vil med dette takke for alle bidrag vi har fått inn til minnelunden i 
Heradsbygd sokn. Nå er den ferdig og kan tas i bruk. Takk for at dere alle 
er så positive, rause og samarbeidsvillige. 

En spesiell takk til rørlegger  
Arne Hagen AS, Flisa steinindustri, 
Elverum hagesenter og gutta som 
jobber på driftsavdelingen ved  
Elverum kirkelige fellesråd.

En god høst ønskes fra Stiftelsen 
Heradsbygd kirke og Heradsbygd 
menighetsråd.

Gjestebud
Dette året har vi hatt et 
fokus på #sløyfrasisme her i 
Elverum. Vi mennesker er 
like mye verdt.  
Uansett hudfarge. 

Det kan være krevende å komme ny til 
en middels stor norsk by, bli kjent og 
føle seg integrert. Og det er mange 
som står på slik at vi skal ha et godt 
fellesskap, hvor vi kan være slik vi er! 

I flere år har kirken i Elverum invi-
tert til Gjestebud. Målet med Gjeste-
bud er å gjøre det lettere å bli kjent. 
Foreksempel blir en familie fra Syria 
invitert sammen med en norsk familie. 
Totalt har det vært 5 – 7 familier med 
bakgrunn i ulike nasjonaliteter, og like 
mange norske familier. Ca. 50 – 70 men-
nesker har vært tilstede på Gjestebud. 
Vi spiser et måltid, og har en aktivitet 
sammen. Vi prøver å flette inn sang-
leker og andre kulturelle innslag.  
Gjestebud foregår over to kvelder.

Hvem blir invitert? I samarbeid 
med Bosetting og introduksjon prøver 
vi å finne familier som vil være med på 

dette med bakgrunn fra et annet land, 
f.eks. Syria, Afghanistan og Eritrea. Så 
skal vi finne familier som har barn på 
samme skole og helst på samme trinn. 
Og som har lyst til å være med på 
dette! Kanskje du og din familie er 

interessert? Vi vil gjerne ha en «fami-
liebank» slik at det lettere å finne 
familier som «matcher». Ta kontakt 
med diakon Gunhild K Westgård.

PS: Høstens gjestebud må nå følge 
plan C. Vi utsetter til første halvår 2021.
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

Juledag
Nordskogbygda kirke 1100 
Elverum kirke 1100 Kor, strykere
Heradsbygd kirke 1100 
Sørskogbygda kirke 1300 Jul i bygda
Hernes kirke 1300

2. juledag 
Rustad 1100 

27. desember 
Elverum kirke 1100 Allsang-gudstjeneste med julesanger fra salmeboka

Nyttårsaften
Elverum kirke 1700 

1. januar
Elverum kirke 1100 

KONSERTER

5. desember 
Elverum kirke 1600 Händels «Messias» med cantate Domino, solister, orkester 
Nivalis Barokk og dir. Fevang. Utsolgt. 

12. desember
Elverum kirke 1600 Jentekoret, guttekoret og ungdomskoret. 

21. desember 
Heradsbygd kirke 2100 Kim alle klokker.

22. desember
Elverum kirke 1830 og 2100 Hematt tel jul.

GUDSTJENESTER

29. november, 1. søndag i advent 
Elverum kirke 1100 Jentekoret. Min kirkebok
Elverum kirke 1330 
Nordskogbygda kirke 1100 Min kirkebok. Tenn lys 
Hernes kirke 1600 Julegrantenning
Heradsbygd kirke 1700 Tenn lys 
Sørskogbygda kirke 1700 Tenn lys 

6. desember 
Elverum kirke 1100 
Elverum kirke 1900 Lysmesse. Speiderne

13. desember 
Elverum kirke 1100 Tenn lys og Lucia
Hernes kirke 1600 Tenn Lys. Hernes barnekor
Heradsbygd kirke 1700 Lysmesse
Nordskogbygda kirke 1800 Synge og spille jula inn
Elverum kirke 1900 Synge og spille jula inn

20. desember 
Elverum kirke 1100 

Julaften
Elverum kirke 1100 
Elverum kirke 1230 
Elverum kirke 1345 
Elverum kirke 1500 Jentekoret
Elverum kirke 1615 Ungdomskoret
Nordskogbygda kirke 1300 
Sørskogbygda kirke 1330
Hernes kirke 1430 Hernes barnekor
Heradsbygd kirke 1500 
Heradsbygd kirke 1615 

Kirkas nye middagstilbud 

Selv om mye er annerledes dette året, 
er vi optimistiske og prøver ut nye 
ting. Flere har gitt uttrykk for at de 
savner tirsdagsmiddagen som vi 
hadde på Generalgården. Derfor har vi 
utvidet vårt samarbeid med Møteplas-
sen Elverum. Denne høsten har det 
vært fornuftig med en forsiktig 
åpning. En mandag pr mnd. Vi har hatt 
to middager så langt. En i september 
og en i oktober. Så vil smittesituasjo-
nen være med å avgjøre hva vi får til i 
november og januar.

På sikt er planen å ha Middagstreff 
to mandager pr mnd. Det er ikke felles 
start, så man kan komme når man vil 
mellom 1600 og 1700. Men send en 
melding eller ring til Møteplassen for å 

«bestille»! Tlf 911 84 893. Kl. 1730 er 
det troll-trall for barn i alderen 1-6 år. 
Troll-trall er en sangstund ledet av 
Ingunn Embretsen, en av våre menig-
hetspedagoger.

Våre middager blir laget på Møte-
plassen av Kristin som jobber på kjøk-
kenet der. Vi prøver å lage middager 
som passer både små og store.  
Velkommen! 

Hilsen Gunhild Kvåle Westgård  
diakon, menighetspedagog Ingunn 
Embretsen og Mari Opseth, daglig 
leder i Møteplassen Elverum.

Har du lyst på en lettvinn middag?  
Eller kanskje du rett og slett er lei av å spise alene?
Da er Middagstreff tingen for deg! 
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Kirkeklokkene ringer jula 
inn for alle. Lenge før jul-

aftensgudstjenester, julekon-
serter og julegateåpninger var blitt 

oppfunnet – så varsla kirkeklokkene 
jul. Klangen kunne høres kilometervis i 
en hel time mellom kl. 17 og 18 på jul-
aften. Denne tradisjonen rokkes heller 
ikke dette året med pandemi og 
restriksjoner. Heldigvis er noe som før. 

Kirkeklokkene skaper ikke bare lyd, 
men også stemninger og bilder inni 
oss. Av vemod og glede. Av sorg og 
håp. Slik de ringer i hverdag og fest. 
Kirkeklokkene minner oss om felles-

skapet, det hellige eller Gud. De skal 
vekke oss til håp og handling.

I år lar jeg kirkeklokkene her oppe i 
tårnet akkompagnere tre ting jeg sav-
ner fra året som gikk. Nasjonalsangen 
på 17. mai i et pynta folkehav på torget. 
«Deilig er jorden» i ei tettpakka kirke 
julaften. Og Jahn Teigens «Optimist» 
– før kamp i en pulserende og støyete 
Terningen arena. Kirkeklokkene synger 
nemlig sin sang om det som var – og 
om det som skal komme. 

«Tider skal komme.» «Jeg vet det 
går bra til sist.» «Deilig er jorden.» 
«Ja, vi elsker dette landet». «Som får 

meg opp, når jeg er nede om og om og 
om igjen.» «Vil at livet blir en dans i 
lyset, en dans for håpet og en dans for 
gleden, en dans for frihet og en dans 
for freden. Det skal gå!» «Menneske, 
fryd deg.» «Aldri forstummer tonen fra 
himlen.» «Og den saganatt som senker 
drømmer på vår jord.» 

Periscopus

 Kirkeklokkene synger over Elverum

Kirkeklokkene i Elverum kirke 

Kling no, klokka! Ring og lokka,  
ring og lokka frå tusen tårn! 
Tona om frelsa! Kalla og helsa,  
kalla og helsa med fred Guds born! 
Kling no, klokka! Ring og lokka!  
Ring og lokka, frå tusen tårn! 

Tekst Elias Blix  
1. vers, Norsk salmebok nr. 58

Denne høsten kom oppfølgeren 
«Hekneveven» i Lars Mytting sin tri-
logi der «Søterklokkene var første 
bok. Kirkeklokkene er sentrale gjen-
nom fortellingen og bøkene, og kirke-
klokker er også viktige i livene våre, 
fra vugge til grav. 

Elverum kirke har kanskje ikke 
søsterklokker, slik sagnene forteller 
om flere andre steder, blant annet 
Gudbrandsdalen og Valdres. Men vi 
har like vel klokker som forteller en 

historie. I tårnet på Elverum kirke hen-
ger det to kirkeklokker. Klokkene som 
ringte for folket i Leiret før 1746 finnes 
ikke lenger. Den eldste, og minste, er 
fra 1746 og har innskriften «SOLI DEO 
GLORIA» og er støpt i København. 
Den bærer Fredrik 5’s monogram. Den 
yngste og største er fra 1795 og bærer 
Christian 7’s monogram. Den har inn-
skriften «GLORIA EX AMORE 
PATRIÆ». Denne klokken skal være 
støpt om av to eldre klokker som opp-
rinnelig hang i stavkirken 
som sto i dagens 
 Triangelparken.

Tekst og Foto:  

Geir Viknes

– De er kanskje ikke søsterklokker, men kanskje mor og datter?
26. oktober sørget Heidi Grønvold Bøe, leder av Elverum menighetsråd, for en god 
vask av kirkeklokkene i Elverum kirke. Under støv, skitt og fuglemøkk fant Heidi 
igjen de to «gamle damene». Heidi lover nå ren klang til jul! 


